



ENTIDAD: Municipalidad de Palencia

DIRECCIÓN: Cantón Pueblo Nuevo 0-93, Palencia, Guatemala

HORARIO DE ATENCIÓN: De 08:00 a 16:00 horas

TELÉFONO: 66446800

DIRECCIÓN DE COMPRAS

DIRECTOR: Laura Guiselda Moreno Gómez

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Carmen Alicia Carrera Canté

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 01 de diciembre de 2020

CORRESPONDIENTE AL MES DE: Noviembre, 2020

Programa DESARROLLO RURAL

MEJORAMIENTO EDIFICIO ALCALDIA MUNICIPAL DE PALENCIA

NUMERAL 10 – COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS

| MODALIDAD DE CONTRATACIÓN | DESCRIPCION | CANTIDADES | PRECIOS UNITARIOS | MONTOS | REGLON PRESUPUESTARIO | CARACTERISTICAS DEL PROVEEDOR | DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN | | CONTENIDO DEL CONTRATO | | |
|-------------------------------|--|------------|-------------------|-------------|-----------------------|-------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------|------------------------|--------------------|----------------------|
| Cotización | 1.00 PRELIMINARES | | | | 332 | NOMBRE DEL PROVEEDOR | NOG | 13432591 | NO. DEL CONTRATO | 018-2020 | |
| | 1.01 Demolición de muros de tabla yeso (incluye extracción material) | 850 | Q 45.00 | Q 38,250.00 | | | | | | | |
| | 1.02 Demolición y apertura de vano para puerta y readecuación de ventana existente | 1 | Q 4,900.00 | Q 4,900.00 | | | | | | | |
| | 1.03 Demolición de muros de mampostería existente (incluye extracción material) | 21 | Q 614.00 | Q 12,894.00 | | 7038534 | NIT | FECHA DE PUBLICACIÓN | 22/10/2020 | PLAZO DEL CONTRATO | 90 días calendario |
| | 1.04 Desmontaje de puertas y ventanas existentes | 34 | Q 235.00 | Q 7,990.00 | | | | FECHA PRESENTACIÓN DE OFERTAS | 04/11/2020 | | |
| | 2 ESTRUCTURAS | | | | | | | FECHA DE ADJUDICACIÓN | 06/11/2020 | ESTATUS | Terminado adjudicado |
| 2.01 Tabicación de tabla yeso | 560 | Q 285.00 | Q159,600.00 | | | | | | | | |



| | | | | | | | | | |
|--|------|------------|--------------|--|--|--|--|--|--|
| 3 ACABADOS | | | | | | | | | |
| 3.01 Recubrimiento en muros y columnas (alisado blanco) | 485 | Q 80.00 | Q 38,800.00 | | | | | | |
| 3.02 Pasa manos para tabiques bajos | 55 | Q 195.00 | Q10,725.00 | | | | | | |
| 3.03 Suministro e instalación de cielo falso de fibra mineral de 2x2 | 1290 | Q 65.00 | Q 83,850.00 | | | | | | |
| 3.04 Suministro e instalación de perfilera para cielo falso (reposición dañado) | 230 | Q 75.00 | Q 17,250.00 | | | | | | |
| 4 PUERTAS Y VENTANAS | | | | | | | | | |
| 4.01 Ventanas de vidrio | 153 | Q 875.00 | Q 133,875.00 | | | | | | |
| 4.02 Puerta P-1 de aluminio y vidrio una hoja | 18 | Q 2,950.00 | Q 53,100.00 | | | | | | |
| 4.03 Puerta P-2 de aluminio y vidrio doble hoja | 1 | Q 6,400.00 | Q 6,400.00 | | | | | | |
| 4.04 Puerta P-3 metálicas según diseño, de 2.10 m por 1.00 m.+ sobre marco + pintura | 1 | Q 2,857.70 | Q 2,857.70 | | | | | | |
| 4.05 Puerta P-4 Reinstalación y mantenimiento de puerta mdf existente | 14 | Q 1,800.00 | Q 25,200.00 | | | | | | |
| 5 INSTALACIONES | | | | | | | | | |
| 5.01 Instalación especial (teléfono) | 59 | Q 460.00 | Q 27,140.00 | | | | | | |
| 5.02 Instalación especial (datos de red) | 124 | Q 800.00 | Q 99,200.00 | | | | | | |
| 5.03 Instalación eléctrica (fuerza) | 126 | Q 404.50 | Q 50,967.00 | | | | | | |
| 5.04 Instalación eléctrica (iluminación) | 56 | Q 955.00 | Q 53,480.00 | | | | | | |
| 5.05 Mantenimiento y reubicación de lámparas existentes | 60 | Q 382.00 | Q 22,920.00 | | | | | | |
| | | | Q 849,398.70 | | | | | | |